



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

Praça Manoel Firmino Ribeiro, 104 Centro, Remanso-BA

CNPJ.: 13.909.247/0001-77

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 333/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO O MUNICIPIO DE REMANSO – BA E DO OUTRO JUVENCIO RODRIGUES GUIMARAES JUNIOR - EPP.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o **MUNICÍPIO DE REMANSO-BA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Manoel Firmino, nº 104 - Centro - Remanso/BA, inscrito no CNPJ sob o nº **13.909.247/0001-77**, neste ato representado pelo seu Prefeito, **Sr. Marcos Carvalho Palmeira**, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o nº, 343.028.675-15 portador da Cédula de Identidade nº 2139532 SSP-BA, residente e domiciliado na cidade de Remanso - BA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e do outro lado a empresa **JUVENCIO RODRIGUES GUIMARÃES JUNIOR - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA EUNÁPIO PELTIER DE QUEIROZ, S/N, CENTRO, REMANSO-BA, CEP: 47.200-000, **TELEFONE (74) 99153-0044**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º **04.139.927/0001-68**, neste ato representado pelo o **Sr.º. JUVENCIO RODRIGUES GUIMARÃES JUNIOR**, inscrito no CPF/MF sob o n.º 398.377.345-15, de ora em diante denominada **CONTRATADA**, tendo em vista a contratação, considerando o disposto na Lei 14.133/21, tem entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

- 1.1 - Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo quantitativo ao contrato no importe de 25% (vinte e cinco por cento).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

- 2.1 - O valor global deste termo aditivo é de R\$ 22.789,88 (vinte e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

- 2.2 – Quantidades a serem acrescidas:

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PARA PVC BISNAGA 75 G - EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DE RISCO À SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO TUBO DE NO MÍNIMO 12 MESES (A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO)	KRONA	6	UN	R\$ 2,70	R\$ 16,20
2	ADESIVO PARA PVC INCOLOR 175 G - EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DE RISCO À SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NO TUBO DE NO MÍNIMO 12 MESES (A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO) - PINCEL APLICADOR - LACRE NA TAMPA	KRONA	6	UN	R\$ 7,25	R\$ 43,50
3	ANEL VEDAÇÃO - MATERIAL: BORRACHA BUTILICA - FORMA SECÇÃO TRANSVERSAL: CIRCULAR - DIÂMETRO INTERNO: 100 MM - ESPESSURA SECÇÃO TRANSVERSAL: 20 MM - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VASO SANITÁRIO COM GUIA	BLUKIT	12	UN	R\$ 1,80	R\$ 21,60
4	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - TIPO: ASSENTO ALMOFADADO - FORMA: OVAL - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UNIVERSAL	DUDA	6	UN	R\$ 41,70	R\$ 250,20



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

Praça Manoel Firmo Ribeiro, 104 Centro, Remanso-BA

CNPJ.: 13.909.247/0001-77

5	ASSENTO VASO SANITÁRIO - ASSENTO VASO SANITÁRIO MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	ASTRA	18	UN	R\$ 2,00	R\$ 36,00
6	BÓIA CAIXA D'ÁGUA - BÓIA CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO, BITOLA: 20 MM	FORTLEV	10	UN	R\$ 6,40	R\$ 64,00
7	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: REDUÇÃO LONGA, DIÂMETRO NOMINAL: 60 X 50 MM, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL	FORTLEV	6	UN	R\$ 1,00	R\$ 6,00
8	CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE: 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	FORTLEV	18	UN	R\$ 260,00	R\$ 4.680,00
9	CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	FORTLEV	12	UN	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
10	CAIXA D'ÁGUA - CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 2.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	FORTLEV	3	UN	R\$ 745,00	R\$ 2.235,00
11	CAIXA D'ÁGUA - MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 5.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA DE ROSCA, NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 14.800,	FORTLEV	2	UN	R\$ 1.590,00	R\$ 3.180,00
13	CAIXA DESCARGA - MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 9 L, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO,	ASTRA	12	UN	R\$ 24,00	R\$ 288,00
14	CAIXA SIFONADA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ALTURA: 185 CM, FORMATO GRELHA: QUADRADO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO: 75 MM, DIÂMETRO: 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO,	KRONA	1	UN	R\$ 27,10	R\$ 27,10
15	CAIXA SIFONADA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ALTURA: 100 CM, FORMATO GRELHA: REDONDO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO: 50 MM, DIÂMETRO: 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO	FORTLEV	5	UN	R\$ 12,00	R\$ 60,00
16	CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA - CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA APLICAÇÃO: POÇO/RESERVATÓRIO/CAIXA D'ÁGUA, CORRENTE NOMINAL: 15 A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOMATIZADA	MARGIRIUS	7	UN	R\$ 27,80	R\$ 194,60
18	CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO - MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: COM BRAÇO, SEM REGISTRO, DIÂMETRO: 6 POL, COR: BRANCA, COMPRIMENTO BRAÇO: 35 CM, BITOLA: 1/2 E 3/4 POL,	HERC	6	UN	R\$ 5,40	R\$ 32,40
19	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA ROSCÁVEL ENTRADA: 1 1/2 POL, BITOLA ROSCÁVEL SAÍDA: 1 1/4 POL, TIPO: BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL,	TUPY	6	UN	R\$ 14,90	R\$ 89,40
20	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: POLIETILENO, BITOLA I: 25 MM, TIPO: CAP, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL,	FORTLEV	3	UN	R\$ 0,40	R\$ 1,20
21	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1 1/2 POL - BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM - COR: MARROM - TIPO: ADAPTADOR COM FLANGES - NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648 - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL	FORTLEV	10	UN	R\$ 5,40	R\$ 54,00
22	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1 1/4 POL - BITOLA LADO SOLDÁVEL: 40 MM - COR: MARROM - TIPO: ADAPTADOR COM FLANGES - NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648 - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL	FORTLEV	10	UN	R\$ 4,50	R\$ 45,00
23	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1 POL - BITOLA LADO SOLDÁVEL: 32 MM - COR: MARROM - TIPO:	FORTLEV	10	UN	R\$ 3,60	R\$ 36,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

Praça Manoel Firmo Ribeiro, 104 Centro, Remanso-BA

CNPJ.: 13.909.247/0001-77

	ADAPTADOR COM FLANGES - NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648 - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL					
24	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1/2 POL - BITOLA LADO SOLDÁVEL: 20 MM - COR: MARROM - TIPO: ADAPTADOR COM FLANGES - NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648 - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL	FORTLEV	10	UN	R\$ 2,20	R\$ 22,00
25	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - BITOLA LADO ROSCÁVEL: 2 POL - BITOLA LADO SOLDÁVEL: 60 MM - COR: MARROM - TIPO: ADAPTADOR COM FLANGES - NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648 - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL	FORTLEV	6	UN	R\$ 10,65	R\$ 63,90
26	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - BITOLA LADO ROSCÁVEL: 3/4 POL - BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM - COR: MARROM - TIPO: ADAPTADOR COM FLANGES - NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648 - TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL	FORTLEV	10	UN	R\$ 2,90	R\$ 29,00
27	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: ENGENHARIA, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL,	FORTLEV	12	UN	R\$ 0,25	R\$ 3,00
28	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA I: 75 X 75 MM, TIPO: JUNÇÃO SIMPLES 45°	FORTLEV	3	UN	R\$ 6,49	R\$ 19,47
29	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, TIPO: BUCHA REDUÇÃO LONGA, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, BITOLA: 50 X 40 MM,	FORTLEV	6	UN	R\$ 0,95	R\$ 5,70
30	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, TIPO: REDUÇÃO EXCÊNTRICA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 100 X 50 MM,	FORTLEV	3	UN	R\$ 3,80	R\$ 11,40
31	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I: 50 MM, COR: MARROM, TIPO: CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL,	FORTLEV	12	UN	R\$ 4,45	R\$ 53,40
32	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, TIPO: BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50 X 40 MM,	FORTLEV	6	UN	R\$ 0,95	R\$ 5,70
33	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, TIPO: CAP, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 32 MM,	FORTLEV	3	UN	R\$ 0,55	R\$ 1,65
34	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, TIPO: CAP, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50 MM,	FORTLEV	3	UN	R\$ 1,40	R\$ 4,20
35	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 20 MM,	FORTLEV	25	UN	R\$ 0,30	R\$ 7,50
36	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA I: 150 X 100 MM, TIPO: TÊ REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL,	FORTLEV	6	UN	R\$ 23,90	R\$ 143,40
37	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, TIPO: CAP, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 50 MM,	FORTLEV	3	UN	R\$ 0,80	R\$ 2,40
41	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 32 MM, COR:	FORTLEV	6	UN	R\$ 1,50	R\$ 9,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

Praça Manoel Firmo Ribeiro, 104 Centro, Remanso-BA

CNPJ.: 13.909.247/0001-77

	MARROM, TIPO: ADAPTADOR CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO,					
42	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 20 MM, COR: MARROM, TIPO: ADAPTADOR CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO	FORTLEV	6	UN	R\$ 0,35	R\$ 2,10
43	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA LADO ROSCÁVEL: 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM, COR: MARROM, TIPO: ADAPTADOR CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO,	FORTLEV	6	UN	R\$ 0,40	R\$ 2,40
44	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC RÍGIDO, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 20 MM, TIPO: LUVA DE CORRER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL,	FORTLEV	8	UN	R\$ 1,04	R\$ 8,32
45	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC RÍGIDO, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL,	KRONA	12	UN	R\$ 0,60	R\$ 7,20
46	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC RÍGIDO, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, TIPO: LUVA DE CORRER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL,	KRONA	8	UN	R\$ 8,45	R\$ 67,60
47	CONEXÃO HIDRÁULICA - MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, COR: BRANCA, TIPO: JUNÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 40 MM,	KRONA	3	UN	R\$ 2,90	R\$ 8,70
48	CONEXÃO HIDRÁULICA - TIPO: BUCHA REDUÇÃO LONGA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 50 X 40 MM	FORTLEV	3	UN	R\$ 1,40	R\$ 4,20
52	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO , TIPO: CURVA 90° LONGA , TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE , BITOLA: 50 M	FORTLEV	6	UN	R\$ 2,90	R\$ 17,40
56	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO , COR: BRANCA , TIPO: CAP , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , BITOLA: 100 M	FORTLEV	3	UN	R\$ 4,45	R\$ 13,35
57	CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC RÍGIDO , BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM, TIPO: LUVA DE CORRER , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	KRONA	8	UN	R\$ 9,50	R\$ 76,00
61	CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: JOELHO 90°, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , BITOLA II: 20 MM	FORTLEV	37	UN	R\$ 0,45	R\$ 16,65
63	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90 , APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 60 MM	KRONA	6	UN	R\$ 3,91	R\$ 23,46
65	CONEXÃO INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: REDUÇÃO LONGA, DIÂMETRO NOMINAL: 50 X 25 MM, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL,	FORTLEV	6	UN	R\$ 1,10	R\$ 6,60
66	CONEXÃO INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO: REDUÇÃO CURTA , TIPO ROSCA: SEM ROSCA , DIÂMETRO NOMINAL: 25 X 20 MM, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL	FORTLEV	6	UN	R\$ 0,23	R\$ 1,38
67	CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL - MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, DIÂMETRO ENTRADA: 1 1/2 POL,	TUPY	7	UN	R\$ 24,50	R\$ 171,50



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

Praça Manoel Firmo Ribeiro, 104 Centro, Remanso-BA

CNPJ.: 13.909.247/0001-77

68	CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL MATERIAL: FERRO GALVANIZADO , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA , DIÂMETRO ENTRADA: 1 1/4 PO	TUPY	7	UN	R\$ 22,50	R\$ 157,50
69	CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL MATERIAL: FERRO GALVANIZADO , DIÂMETRO ENTRADA: 1 POL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	TUPY	7	UN	R\$ 14,30	R\$ 100,10
70	CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL MATERIAL: POLIETILENO , DIÂMETRO ENTRADA: 20 MM, DIÂMETRO SAÍDA: 20 M	FORTLEV	6	UN	R\$ 0,70	R\$ 4,20
71	CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL MATERIAL: POLIPROPILENO , DIÂMETRO ENTRADA: 25 MM, DIÂMETRO SAÍDA: 25 M	FORTLEV	3	UN	R\$ 0,80	R\$ 2,40
72	CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , ALTURA: 39 MM, COMPRIMENTO TOTAL: 78 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 90° , DIÂMETRO ENTRADA: 32 MM, DIÂMETRO SAÍDA: 32 M	FORTLEV	3	UN	R\$ 3,05	R\$ 9,15
73	CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO , DIÂMETRO ENTRADA: 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA: 100 M	FORTLEV	6	UN	R\$ 7,70	R\$ 46,20
74	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	FORTLEV	6	UN	R\$ 3,15	R\$ 18,90
75	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	FORTLEV	12	UN	R\$ 3,25	R\$ 39,00
79	JOELHO PVC - SOLDAVEL - 45 GRAUS - DN - 50 MM - PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	5	UN	R\$ 2,05	R\$ 10,25
80	JOELHO PVC - SOLDAVEL - 45 GRAUS - DN - 75 MM - PARA ESGOTO PREDIAL	KRONA	5	UN	R\$ 5,20	R\$ 26,00
81	JOELHO PVC - SOLDAVEL - 90 GRAUS - DN - 100 MM - PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	6	UN	R\$ 3,20	R\$ 19,20
82	JOELHO PVC - SOLDAVEL - 90 GRAUS - DN - 40 MM - PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	6	UN	R\$ 0,65	R\$ 3,90
83	JOELHO PVC - SOLDAVEL - 90 GRAUS - DN - 50 MM - PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	6	UN	R\$ 1,30	R\$ 7,80
84	JOELHO PVC - SOLDAVEL - 90 GRAUS - DN - 75 MM - PARA ESGOTO PREDIAL	FORTLEV	6	UN	R\$ 3,20	R\$ 19,20
85	MECANISMO BOIA PARA CAIXA ACOPLADA - REFERENCIA KF160	ASTRA	6	UN	R\$ 14,80	R\$ 88,80
86	REGISTRO ESFERA - MATERIAL: PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO: VS, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 32 MM,	KRONA	3	UN	R\$ 17,00	R\$ 51,00
87	REGISTRO ESFERA - MATERIAL: PVC, TIPO: MANUAL, BITOLA: 50 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL,	KRONA	3	UN	R\$ 22,50	R\$ 67,50
89	REGISTRO ESFERA MATERIAL: PVC RÍGIDO , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA , TIPO: VS , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL , BITOLA: 20 MM	FORTLEV	3	UN	R\$ 4,85	R\$ 14,55
91	SIFÃO MATERIAL: POLIPROPILENO , APLICAÇÃO: LAVATÓRIO E PIA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA , PADRÃO: UNIVERSAL/SIMPLES, TIPO CORPO: SANFONADO / FLEXÍVEL , BITOLA: 50 M	BLUKIT	37	UN	R\$ 4,25	R\$ 157,25
93	TORNEIRA - TORNEIRA MATERIAL CORPO: PVC , DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO , APLICAÇÃO: JARDIM	HERC	8	UN	R\$ 2,50	R\$ 20,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

Praça Manoel Firmo Ribeiro, 104 Centro, Remanso-BA

CNPJ.: 13.909.247/0001-77

94	TUBO DESCARGA MATERIAL: PVC , USO: DESCARGA SOBREPOR , COMPRIMENTO: 1,60 M, DIÂMETRO: 40 MM, TIPO: SOLDÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ CURVA E BOLSA DE LIGAÇÃO ENTRE DESCARGA E VASO , PRESSÃO: 7,50 KGF/CM	KRONA	6	UN	R\$ 10,95	R\$ 65,70
96	TUBO PLÁSTICO - MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ESGOTO, COMPRIMENTO: 6 M, DIÂMETRO: 50 MM	FORTLEV	25	UN	R\$ 28,90	R\$ 722,50
97	TUBO PLÁSTICO - MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ESGOTO, COMPRIMENTO: 6 M, DIÂMETRO: 75 MM	FORTLEV	25	UN	R\$ 22,40	R\$ 560,00
98	TUBO PLÁSTICO MATERIAL: PVC , APLICAÇÃO: ESGOTO , COMPRIMENTO: 6 M, DIÂMETRO: 40MM	FORTLEV	25	UN	R\$ 12,00	R\$ 300,00
99	TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: HIDRÁULICA , COR: MARROM , DIÂMETRO NOMINAL: 20 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	FORTLEV	37	UN	R\$ 8,50	R\$ 314,50
100	TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: HIDRÁULICA , COR: MARROM , DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	FORTLEV	25	UN	R\$ 10,60	R\$ 265,00
101	TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: HIDRÁULICA , COR: MARROM , DIÂMETRO NOMINAL: 32 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	FORTLEV	25	UN	R\$ 28,80	R\$ 720,00
102	TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: HIDRÁULICA , COR: MARROM , DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	FORTLEV	6	UN	R\$ 34,60	R\$ 207,60
103	TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: HIDRÁULICA , COR: MARROM , DIÂMETRO NOMINAL: 50 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	FORTLEV	10	UN	R\$ 37,40	R\$ 374,00
105	UNIÃO SOLDÁVEL - MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, DIÂMETRO: 32 MM,	FORTLEV	6	UN	R\$ 10,55	R\$ 63,30
106	UNIÃO SOLDÁVEL MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , ALTURA: 48 MM, COMPRIMENTO TOTAL: 46 MM, DIÂMETRO: 20 MM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648 , PESO: 61	FORTLEV	6	UN	R\$ 3,00	R\$ 18,00
107	VÁLVULA ESCOAMENTO MATERIAL: PVC , COMPONENTES: ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA , ALTURA ROSCA: 3 POL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO , COR: BRANCA , DIÂMETRO: 1 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LADRÃO, LONGO	KRONA	12	UN	R\$ 3,60	R\$ 43,20
108	VÁLVULA MATERIAL: LATÃO , APLICAÇÃO: DESCARGA SANITÁRIA , TIPO: COMPLETA , TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADA , BITOLA: 1 1/2 POL - COMPLETA	DECA	6	UN	R\$ 140,40	R\$ 842,40
109	VASO SANITÁRIO MATERIAL: LOUÇA , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOPLADO COM DESCARGA , TIPO: CONVENCIONAL	CELITE	5	UN	R\$ 289,70	R\$ 1.448,50
110	VASO SANITÁRIO MATERIAL: LOUÇA , COR: BRANCA , TIPO: CONVENCIONAL	CELITE	7	UN	R\$ 129,50	R\$ 906,50
111	VEDA ROSCA - VEDA ROSCA APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS , TIPO: FIO 18MM X 25M	ATLAS	10	UN	R\$ 2,70	R\$ 27,00
TOTAL =====>						R\$ 22.789,88

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 - As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária:

Secretaria: 0212- SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Unidade: 02.12.000- SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

Projeto 15.452.011.2.048 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUB., SANEAM. HABITACAO



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

Praça Manoel Firmo Ribeiro, 104 Centro, Remanso-BA

CNPJ.: 13.909.247/0001-77

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00- Material de Consumo

Fonte de Despesa: 15000000

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato nº 333/2024.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

5.1 - As partes elegem o Foro da Comarca de Remanso, Estado da Bahia, como competente para dirimir toda e qualquer dúvida ou controvérsia resultante do presente Contrato, renunciando expressamente a outro qualquer, por mais privilegiado que se configure.

E, assim, as partes justas e contratadas, assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, com as testemunhas abaixo, a todo o ato presente, para os seus legais efeitos.

Remanso, 21 de agosto de 2024.

MARCOS CARVALHO PALMEIRA

PREFEITO
CONTRATANTE

JUVENCIO RODRIGUES GUIMARAES JUNIOR - EPP
CONTRATADO (A)

TESTEMUNHAS:

CPF/MF n.º

00391076124

CPF/MF n.º

079.276.455-28